
ROČNÍK 40/1991
Evropa
Hranice na Odře a Nise potvrzena 132
Skandinávské střípky 193
Náš typ na dovolenou: Skandinávie 356

Belgie
Brusel 253

Československo
Podzemní lomy a umělé jeskyně 36
Řeka Morava jako vodní cesta 52
Staronová stezka Vítězslava Nováka 84
Ochrana a znečištění podzemní vody 98
Kladrubský kůň -  unikátní 
plemeno na světě 126
Týden nad mapou Československa 168
Slovensko a Maďaři 169
Tvůrci -  kanibalové aneb záhady Spiše 174
Jubilejní výstava 1891 187
Jeskyně v Babiččině údolí 237
К nejvyšším vrcholům Šumavy 349
Arborétum v Mlyňanoch 403
Zoologické zahrady dnes 524
Týnčanský kras 651
Jeskyně pod hladinou Lipna 592

Dánsko
Saksun (Faerské ostrovy) 590
Bornholm 622
Brodibus 648

Finsko
Finnjetem do Finska 175

Francie
Velká historie malého Meudonu 6
Francouzské departementy 58, 118, 178, 238,

298, 358, 538
Villanderské zahrady 108
Návštěva na zámku Cheverny 172
Leonardo da Vinci a Amboise 208
La Villette není jen obří hračka 267

Výprava ke vchodu do podsvětí 310
Plavba po kanálu Midi 369
Pařížsky blešák 404
Zastavení v Provence 556
Po stopách sv. Bernarda 566
Versailles 626
Perugia -  Pérouges 649
Jeskyně Moidons 656

Irsko
Wicklow 165

Island
Něco o Islanďanech 265

Itálie
Livigno 83
Ciao Biblione 313
Bohatství zrozené z chudoby 400
Na kolech po Itálii 418
Etna -  Ohnivá hora 501
Po antických cestách к Římu 134
Vatikán -  nejmenší stát světa 676
Patriarchálne baziliky 698
Řím (praktické informace) 700

Jugoslávie
Škocjanske jame 337

Kypr
Kibris -  kapka v moři 482

Lichtenštejnsko
Lichtenštejnsko 85

Maďarsko
Na alfôldské samotě 263

Německo
Do Pašova to není daleko 518
Vánoční trhy našich sousedů 672

Norsko
Jeskyně u Mo i Rany 266



V národním parku Dovrei) d l 315

Polsko
Návrat milířů 234

Portugalsko
Portské není jen víno 183

Rakousko
Na západě Rakouska 273
Hundertwasserhaus 406
Parní zubačkou na Schafberg 530
Zubačkou do hor 594
V strede Rakúska 588
„Divná“ země Rakousko 640
Mariazell 650
Vánoční trhy našich sousedů 672

Rumunsko
Kraj klášterů a lesních železnic 330

Řecko
Řecké ostrovy 217

Sovětský svaz
Moldava plná vášní 115
Panenská step uprostřed Evropy 670

Španělsko
Národní parky ve španělských Pyrenejích 9
Cuenca město nad propastí 123
Figueras a Salvador Dali 159
Madridská zastavení 396
Burgos a jeho katedrála 408
Sevilla a její Archivo General de Indias 528

Švédsko
Podivuhodný Öland 77
Storforsen -  největší peřeje ve Švédsku 216

Švýcarsko
Via mala 116
Návštěva ze Švýcarska 235
Gruyères 351
Květiny pro Švýcarsko 422
Sedm století demokracie 423
Pod hdvétským křížem 428
Moje Švýcary 433
Systém zvaný Swissair 437
Bern, město s medvědem ve znaku 441
Plnou parou na Furku 447
Trekking v Bergellu 453
Lidé za okny vyzdobenými květinami 456
Kolotoč peněz 460
Rýnský vodopád 462
Basilejský karneval 465
Kočičí muzeum v Riehen u Basileje 468
Pilatus 472
Braunwald 472
Stein am Rhein 473
Ballenberg 473

Lucern 474
Laver tezzo 474
Swiss Miniatur 475
Lugano 475
Melchsee -  Frutt 476
Augusta Raurica 476
Praktické informace 477

Velká Británie
Most přes Firth of Forth -  most 
přes jedno století 106
Anglická snídaně 303
Londýnská neděle 374
Komuna v Minstead Lodge 578
Kernewerk Mar Piek! 602
Dvě stě let britské geodetické služby 701

Afrika
Zapomenutí Beralové (Etiopie) 37
Leptis Magna (Libye) 72
Suezský průplav 148
Ve středním Čadu 199
Ubangijské tajnosti (Středoafrická rep.) 243 
Jak to počítají na jihu Afriky 336

Amerika
Rande s princeznou (Brazílie) 3
Ostrov koření (Grenada) 42
Moravská „menšina“ v Bělému 
(Brazílie) 82
Návrat o dvě století -  Old Sturbridge 
Village (USA) 103
Yellowstone National Park (USA) 150
Salvador 210
Návšteva v krajine pôvabov (USA) 277
Náš otec Slunce (Mexiko) 325
Patagonskou samotou (Argentina) 364
The Canadian Roddes 512
Amtrak! All Aboard! Nastupovat!
(USA) 534
Vzhůru к řece Apurimac (Peru) 542
Cundinamarca -  Země kondora 
(Kolumbie) 6l3
Moje první vodní elektrárna Glen 
Canyon (USA) 644
Amerika, jak ji neznáme (USA) 667

Asie
Za diamanty do pohoří Džebel Ansáríja 
(Sýrie) * 33
Dva týdny v zemi Jakutů 91
V galilejském Nazaretu (Izrael) 110
Cesta do Khulny (Bangladéš) 138
Bengalúr -  město žuly (Indie) 283
Najkratšie metro sveta 29Ò
Turecký týden 318
Nové sčítání obyvatel Číny 353
Trekking kolem Annapúren (Nepál) 386
Vzpomínky na Filipíny 415
Datong, typické město severní Číny 575
Vodní kola v Hamě (Sýrie) 593
Turecká kuchyně 59£>



Na lodi severovýchodním Tureckem 608
Tibetská kuchyňa 636
Do národního parku Langtang Nepál 662

Austrálie a Oceánie
Mt. Owen (Nový Zéland) 11
Hawaii ’90 63
Australský národní park Bunya 258
Nová Kaledonie 249
Svítící červi (Nový Zéland) 307
Pancake Rock (Nový Zéland) 308
Autom okolo Tahiti 342
Klobouk z vlastních nepřátel 
(Papua-Nová Guinea) 506
Město na konci světa (Nový Zéland) 560

Různé
Ročenka Lidé a země ’91 11
Světové dědictví 21
„Sever“ proti „Jihu“ 56
The Times Atlas of World History 88
Svět a výroba elektrické energie 117
Soutěž 147
Vpravo, nebo vlevo 206
Proč a jak rychle zvětrávají horniny 225

Cestujeme s Dominem 231
Chřest 233
Odešel cestovatel a mořeplavec 291
Pro největší slevy do CKM 292
S fotoaparátem na cestách 294, 532
Svrchovaný rytířský řád maltský 297
Úsměvné poznámky7 Ephraima Kishona 470
Pod křídly Niki Laudy 480
Kvalita jménem FUJI 708

Krátce ze světa
2, 62, 122, 177, 182, 242, 302, 410, 536, 589, 703

Přečtěte si
57, 118, 298,415, 536

Odpovídáme
117, 177, 238, 410, 536, 600

Zajímavosti na známkách
108, 469, 533. 701

Jak vznikla jména měst
107, 146, 307


